PAGE

7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.03.2011

№ 260
	О внесении изменений                             в постановление                           главы города                                    от 02.03.2009 № 363                              «Об утверждении                       городской целевой               Программы «Любимому                       городу нашу заботу»                       на 2009-2011 годы»

В соответствии с Положением о порядке разработки,                               утверждения и реализации ведомственных целевых программ,                     утвержденным постановлением администрации города от 06.08.2010 № 1231,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в постановление главы города от 02.03.2009 № 363    «Об утверждении городской целевой Программы «Любимому городу нашу заботу» на 2009-2011 годы» следующие изменения:

1.1.В Паспорте городской целевой Программы «Любимому                  городу нашу заботу» на 2009-2011 годы» (далее - Программа):

1.1.1.в строке «Исполнитель программы» слова «финансовое управление администрации города» исключить;

1.1.2.в строке «Руководитель Программы» слова «Лебедев            Андрей Юрьевич» заменить словами «Шанин Владимир Петрович»;

1.1.3.в строке «Объемы и источники финансирования» в графе 2 второе предложение изложить в следующей редакции: «В 2009 году –126 077 100 рублей, в 2010 году – 83 999 100 рублей, в 2011 году – 8 269 800 рублей, источник финансирования – бюджет города            Березники».

1.2.В Программе в разделе 3 «Основные цели и задачи                    Программы»:

1.2.1.абзац пятый дополнить третьим предложением,                     следующего содержания: «В 2011 году будут осуществлены                   первоочередные мероприятия: мероприятия по ремонту                     внутриквартальных проездов и тротуаров.»;

 1.2.2.абзац шестой изложить в следующей редакции:                «Мероприятия, подлежащие реализации в 2009, 2010, 2011 годах,  указаны в приложениях к настоящей Программе.»;

1.2.3.абзац семнадцать исключить.

1.3. В Программе раздел 4 «Ресурсное  обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета города Березники. Объем финансирования  Программы в 2009 году составляет 126 077 100 рублей, в 2010 году – 83 999 100 рублей, в 2011 году – 8 269 800 рублей. Бюджет               Программы на 2009-2011 годы приведен в приложении 1 к             Программе».

1.4.В приложении 1 к Программе:

1.4.1.Таблицу «Стоимость содержания улиц и автомобильных дорог на 2010 год» изложить в следующей редакции:

«Стоимость содержания улиц и автомобильных дорог на                 2010 год
	Наименование работ
	Площадь,
кв.м
	Стоимость
всего,
руб.

	1
	2
	3

	Содержание улиц и автомобильных дорог

	Механизированная уборка дорог

	Зимний период:

	Магистральные улицы
общегородского значения                 с вывозом снега
	493 307,7
	29 574 190,8

	Магистральные улицы
общегородского значения                        без вывоза снега
	176 625,3
	6 924 204,0

	Улицы местного значения
	156 584,0
	2 741 096,4

	Муниципальные дороги общего
пользования
	345 009,0
	6 572 832,0

	Заездные карманы (уборка                      с вывозом снега)
	24 665,39
	1 432 712,4

	Заездные карманы (уборка                    без  вывоза снега)
	8 831,25
	170 620,8

	Тротуары
	312 847,0
	7 095 370,8

	Остановки
	9 751,5
	1 495 720,8

	Всего зимний период
	1 527 621,14
	56 006 748,0

	Летний период:

	Магистральные улицы
общегородского значения
	669 933,0
	11 940 514,2

	Улицы местного значения
	156 584,0
	1 742 781,6

	Муниципальные дороги общего
пользования
	345 009,0
	1 005 631,2

	Обочины (ремонт с добавлением
нового материала)

	516 028,8

	Обочины загородных дорог
(ремонт без добавления нового
материала)

	9 433,2

	Остановки
	9 751,5
	978 852,0

	Заездные карманы
	33 496,64
	687 960,6

	Тротуары
	312 847,0
	1 390 166,4

	Всего летний период
	1 527 621,14
	18 271 368,0

	ИТОГО

	74 278 116,0

	Содержание внутриквартальных проездов

	Зимняя уборка
	300 000,0
	1 819 440,0

	Вывоз снега (20 % от площади)
	60 000,0
	2 538 060,0

	Летняя уборка
	300 000,0
	438 480,0

	ИТОГО

	4 795 980,0

	Зимняя уборка в частном
секторе

	2 338 308,0

	Зимняя уборка деревень и
поселков

	2 586 696,0

	ИТОГО

	83 999 100,0

                                                                                                            ».

1.4.2.Приложение 1 к Программе дополнить таблицей              следующего содержания:

«Стоимость ремонта внутриквартальных проездов и тротуаров    на 2011 год

	Площадь

кв.м
	Стоимость всего

руб.

	Внутриквартальные проезды
	7250
	5 741 200,0

	Тротуары
	5200
	2 528 600,0

	Итого

	8 269 800,0

  ».
1.5.Приложение 9 Программы – «Перечень внутриквартальных                проездов,  подлежащих ремонту»  дополнить таблицей следующего содержания:

«Перечень внутриквартальных проездов и тротуаров,                   подлежащих  ремонту на 2011 г.
	№
	Наименование участка
	Площадь

ремонта, м2

	Внутриквартальные проезды
	7250

	1.
	переулок Перекопский: от пересечения                   с ул. Циренщикова до пересечения                       с  ул. Химиков

	2.
	переулок Перекопский: от ул. Фрунзе до          ул. Циренщикова

	3.
	проезд от «Бюро путешествий и экскурсий» (по проспекту Ленина,51) до пересечения с ул. Химиков (между ж/домами № 6-8 по                  ул. Химиков)

	4.
	переулок Северный

	5.
	ул. Фрунзе: от переулка Северный                     до ул. Березниковская

	6.
	переулок Базарный

	7.
	ул. Вайнера: от переулка Базарного                до проспекта Ленина

	8.
	проезд от ул. Горького до проспекта Ленина

	9.
	проезд от ж/дома № 115 по ул. Ломоносова до ж/дома № 87 по ул. Юбилейная

	10.
	проезд от ж/дома № 119 до ж/дома № 129 по ул. Ломоносова

	11.
	проезд от ж/дома № 77 по ул. Юбилейная до ж/дома № 125 по ул. Ломоносова

	12.
	проезд от ж/домов № 150/1- 152 по               ул. Свердлова до ж/домов № 42-46 по             ул. Парижской Коммуны

	13.
	проезд от ж/домов № 46-54 по                             ул. Парижской Коммуны к школе № 16                до ул. Мира между ж/домами № 101-103

	14.
	 проезд от ж/домов № 8-10 по ул. Потемина до ж/дома № 85 по ул. Мира

	15.
	проезд между ж/домами № 103-105 по                 ул. Мира к школе № 16

	16.
	проезд от ж/дома № 130 по ул. Свердлова  до пересечения с ул. Парижской Коммуны, 13

	17.
	проезд от ж/дома № 130 по ул. Свердлова  до пересечения с ул. Потемина                        (между ж/домами № 107 по ул. Юбилейная    и школой № 9)

	18.
	проезд от ж/дома №93 по ул. Юбилейная вдоль ж/дома № 97 по ул. Юбилейная

	19.
	проезд от ж/дома № 4 по ул. Потемина          до ж/дома № 111 по ул. Юбилейная

	20.
	проезд вдоль ж/дома № 110 по ул. Мира            до ж/дома № 158 по ул. Свердлова

	21.
	проезд  от д/сада № 81 (ул. Мира, 68)                 до ж/дома № 88 по ул. Мира

	22.
	проезд  от ж/дома № 58 по ул. Мира                   до ж/дома № 74 по ул. Мира

	23.
	проезд  между ж/домом № 80 по                          ул. Юбилейной (д/сад № 29)  и школой № 8

	24.
	проезд между ж/домами № 69-73 по                    ул. Пятилетки  до ж/дома № 47 по ул. Мира

	25.
	проезд  между ж/домами № 82-78 по                    ул. Юбилейной

	26.
	проезд  между  ж/домами № 33-35 по                  ул. Мира к д/саду № 84,вдоль торцов ж/домов № 29,31,33 по ул. Мира

	27.
	ул. Социалистическая: проезд между д/садом № 68 (ул. Пятилетки, 71) и детским домом   № 1 (ул. Сведлова, 65)

	28.
	проезд от ж/дома № 94 по ул. Юбилейной             к ж/дому № 92 по ул. Юбилейной до ж/дома № 54 по ул. Мира

	29.
	проезд  у ж/дома № 29 по ул.30 лет Победы  до центральной диспетчерской службы          (Пятилетки, 95)

	30.
	проезд от ж/дома № 32 по ул. Мира до          пересечения с ул. 30 лет Победы

	31.
	проезд между ж/домами № 106-108,                      118-120 по ул. Юбилейной

	32.
	проезд между ж/домами № 107-109 по            ул. Пятилетки к д/саду № 76                                    (по ул. Пятилетки, 121)

	33.
	проезд между ж/домами № 109-115 по           ул. Пятилетки до контейнерной площадки

	34.
	проезд между ж/домами № 21-27 по            ул. Свердлова между д/садом и школой, с торцов ж/домов № 85, 83, 81, 79 и   до              пересечения с ул. Челюскинцев

	35.
	проезд между ж/домами № 118-136 по            ул. Пятилетки  вдоль ж/домов № 130, 126, д/сада (ул. Набережная № 35), школы № 18 и выездом на ул. 30 лет Победы

	36.
	проезд от ж/домов № 16-22 по ул. 30 лет Победы до ж/дома № 18 по ул. 30 лет Победы, до ж/дома № 12 по ул. 30 лет Победы, к ж/дому № 126 по ул. Пятилетки

	Тротуары:
	5200

	1.
	ул. Юбилейная от ул. К.Маркса до                ул. Ломоносова (левая сторона)

	2.
	ул. Юбилейная от Свердлова до ул. Мира (правая сторона);

	3.
	ул. Пятилетки от ул. Черепанова до                     ул. Ломоносова;

	4.
	ул. Пятилетки от пр.Ленина до ул. К.Маркса (левая сторона);

	5.
	ул. Пятилетки от ул. Свердлова  до ж/д № 86 по ул. Пятилетки (правая сторона);

	6.
	ул. Свердлова от ул. Юбилейная до                        пл. Околица  (правая сторона);

	7.
	ул. Свердлова от ул. Пятилетки до проспекта Советский (левая сторона);

	8.
	проспект Советский от ул.Ломоносова до ж/д № 59 по проспекту Советский;

	9.
	ул. 30 Лет Победы от ул. Юбилейная до                   ул. Пятилетки;

	10.
	проспект Ленина от ул. Коммунистическая до ул. Пятилетки;

	11.
	ул. Челюскинцев от ул. Карла Маркса до                  ул. Ломоносова (левая сторона);

	12.
	ул. Ломоносова (аллея от Советского                       проспекта до ул. Юбилейная;

	13.
	ул. Ломоносова от ул. Пятилетки до                  ул. Челюскинцев (левая сторона)

	14.
	ул. Парижской Коммуны от путепровода по                       ул. Парижской Коммуны до ул. Ломоносова                (правая сторона)

                                                                                                    ».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном                         печатном издании.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента                   официального опубликования и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на               первого заместителя главы администрации Шанина В.П.
Глава города

                            С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]